[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 ноября 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	700-па

О создании межведомственной комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Арсеньевского городского округа
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», Правительства Приморского края от 6 ноября 2020 года № 944-па «О подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Арсеньевского городского округа.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о межведомственной комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Арсеньевского городского округа;

Состав межведомственной комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Арсеньевского городского округа.
3.  Организационному управлению администрации городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа С.Л. Черных.

Глава городского округа

       В.С. Пивень
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Арсеньевского городского округа
от «25»ноября 2020 г. №  700-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Арсеньевского городского округа

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Арсеньевского городского округа (далее − Комиссия) создана в целях оказания содействия отделу государственной статистики по городу Арсеньеву, Анучинскому и Яковлевскому районам, (далее – служба государственной статистики), в реализации их полномочий по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Арсеньевского городского округа (далее – сельхозперепись).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, правовыми актами Правительства Приморского края, Губернатора Приморского края, Главы Арсеньевского городского округа, а также настоящим Положением.
II. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

           2.1. Задачей Комиссии является координация и обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и администрации Арсеньевского городского округа по подготовке и проведению сельхозпереписи, подведению и официальному опубликованию её итогов, проведению информационно-разъяснительной работы, оперативное решение вопросов, связанных с организацией и проведением сельхозпереписи.

2.2. Для решения возложенной на нее задачи Комиссия:

2.2.1.Рассматривает организационные вопросы по обеспечению согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и администрации Арсеньевского городского округа при подготовке и проведении сельхозпереписи;

2.2.2. Рассматривает предложения, вынесенные на заседания Комиссии, и принимает решения по организационно-техническим вопросам подготовки и проведения сельхозпереписи, обработки её материалов, подведению итогов и их официальному опубликованию, информационно-разъяснительной работе;

2.2.3. Заслушивает вопросы о ходе выполнения работ по подготовке и проведению сельхозпереписи, автоматизированной обработке, подведению итогов переписи, их официальной публикации.
2.2.4. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и администрации Арсеньевского городского округа материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и администрацию Арсеньевского городского округа рекомендации и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

приглашать на заседания Комиссии должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и администрации Арсеньевского городского округа представителей общественных, религиозных объединений и средств массовой информации;

создавать рабочие группы для разработки предложений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

III. СТРУКТУРА, РУКОВОДСТВО КОМИССИИ

          3.1. В Комиссию включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в том числе службы государственной статистики, администрации Арсеньевского городского округа, некоммерческих организаций.

3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, ведет заседания Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление экономики и инвестиций администрации городского округа.
IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

          4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работ, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестки, не позднее чем, за три рабочих дня до дня заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии формирует материалы к заседанию в соответствии с повесткой, готовит проект протокола, оформляет решения Комиссии, составляет список на рассылку копий подписанных протоколов.

4.2. Члены комиссии направляют материалы секретарю по электронной почте или иным способом не позднее, чем за пять рабочих дней до дня заседания Комиссии.

Материалы к заседаниям Комиссии должны содержать информацию по обсуждаемым вопросам.

4.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Предусматривается возможность участия и голосования с использованием видеоконференцсвязи. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

4.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.5. Планы работы Комиссии и протоколы Комиссии размещаются на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

4.6. Копии протоколов Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также, при необходимости, в федеральные органы исполнительной власти, участвующие в подготовке и проведении сельхозпереписи.

Оригиналы протоколов заседаний Комиссии, а также материалы к ним формируются в дела, которые хранятся у секретаря Комиссии до их последующей передачи в архив Приморскстата в установленном порядке.

_________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Арсеньевского городского округа                                                                     от «25»ноября 2020 г. №  700-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Арсеньевского городского округа
	Черных Светлана Леонидовна
	−
	заместитель главы администрации городского округа - начальник финансового управления, председатель комиссии;

	Козубенко Наталья Викторовна
	−
	руководитель отдела государственной статистики по городу Арсеньеву, Анучинскому и Яковлевскому районам, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Ласун Наталья Владимировна

	−
	главный специалист отдела инвестиций, экономического анализа и прогнозирования управления экономики и инвестиций администрации городского округа.

	Члены комиссии:

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

	Абрамова Ирина Анатольевна
	−
	начальник организационного управления администрации городского округа;

	Чупахин Дмитрий Юрьевич
	−
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Арсеньевский»; (по согласованию);

	Иванова Галина Владимировна
	−
	начальник межрайонной ИФНС России № 4 по Приморскому краю (по согласованию);

	Ковика
Алексей Алексеевич
	−
	руководитель КГБУ «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;

	Сергеева Галина Васильевна
	−
	начальник управления имущественных отношений администрации городского округа;

	Конечных Людмила Леонидовна
	−
	начальник управления экономики и инвестиций администрации городского округа;

_________________